

Erklæring om investeringsbeslutningers vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer

NewDeal Invest tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger af sine investeringsbeslutninger på bæredygtighedsfaktorer. Denne erklæring er den konsoliderede erklæring om de væsentligste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer fra NewDeal Invest ApS. (herefter "NewDeal Invest").

Denne erklæring om de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer omfatter referenceperioden d. 01/01/2023-31/07/2023.

Beskrivelse af de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer

Screening af disse indikatorer er afhængige af graden af datatilgængelighed samt kvaliteten heraf. Vi forventer, at dette forbedres over tid. Dette dokument redegør for 16 faktorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder jf. Disclosure forordningen (SFDR).

Fremgangsmåden for rapporteringen af de negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorerne er af pragmatisk karakter. Det betyder, at rapportering indeholder data for de investeringer, hvor det har været muligt at få leveret data, samt for de investeringer hvor datapunkter har relevans.

Da der udelukkende investeres i børsnoterede aktier, er faktorer for investeringer i stater og supranationale organisationer samt fast ejendom ikke medtaget.

Data er fra Matter.

NewDeal Invest

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder

Indikatorer for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder						
Indikator for negativ indvirkning på bæredygtighed	Parameter	Indvirkning [år n]	Indvirkning [år n-1]	Forklaring	Trufne foranstaltninger og planlagte foranstaltninger og mål fastsat for den næste referenceperiode	
Klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer						
Drivhusgas-emissioner	1. Drivhusgas-emissioner	Scope 1-drivhusgasemissioner	1,3ton	N/A		Klima-relaterede performance indikatorer er en stor del af investeringsbeslutningerne for nye potentielle investeringer samt monitorering af
		Scope 2-drivhusgasemissioner	3,3 ton	N/A		
		Scope 3-drivhusgasemissioner	82 ton	N/A		
		Total drivhusgasemissioner	87 ton	N/A		

NewDeal Invest

	2. CO2-aftryk	CO2-aftryk	87 ton/mio. EUR	N/A		<p>eksisterende investeringer.</p> <p>Igennem fondsudvælgelsen har NewDeal Invest stort fokus på bæredygtighed herunder klimarelaterede og andre miljørelaterede indikatorer.</p> <p>Eksempelvis er fokus på, hvilke løsninger de underliggende selskaber skaber, som er med til at reducere, ikke bare deres egen klimabelastning ved blandt andet at sætte ScienceBased Targets, men også forbrugers klimabelastning.</p> <p>NewDeal Invest rapporterer og monitorerer løbende på alle disse faktorer.</p>
	3. Investeringsmodtagende virksomheders drivhusgasemissionsintensitet	Investeringsmodtagende virksomheders drivhusgasemissionsintensitet	411 ton/mio EUR	N/A		
	4. Eksponering for virksomheder, der er aktive i sektoren for fossile brændstoffer	Andel af investeringer i virksomheder, der er aktive i sektoren for fossile brændstoffer	0%	N/A		
	5.1 Andel af forbrug og produktion af ikkevedvarende energi	Andel af investeringsmodtagende virksomheders forbrug af ikkevedvarende energi og produktion af ikkevedvarende energi fra ikkevedvarende energikilder i forhold til vedvarende energikilder udtrykt i procent af de samlede energikilder	61%	N/A		

NewDeal Invest

	5.2 Andel af produktion af ikkevedvarende energi	Andel af investeringsmodtagende virksomheders produktion af ikkevedvarende energi fra ikkevedvarende energikilder i forhold til vedvarende energikilder udtrykt i procent af de samlede energikilder	51%	N/A		
--	--	--	-----	-----	--	--

NewDeal Invest

	6. Energiforbrugsintensitet	Energiforbrug i GWh pr. mio. EUR i indtægter for investeringsmodtagende virksomheder	0,1	N/A		
--	-----------------------------	---	-----	-----	--	--

NewDeal Invest

Bio-diversitet	7. Aktiviteter, der påvirker biodiversitetsfølsomme områder negativt	Andel af investeringer i investeringsmodtagende virksomheder med anlæg/aktiviteter i eller tæt på biodiversitetsfølsomme områder, hvis disse investeringsmodtagende virksomheders aktiviteter har en negativ indvirkning på disse områder	1,5%	N/A		Der er begrænset data tilgængeligt på biodiversitetsområdet. NewDeal invests Dataleverandør er for nuværende i en proces omkring, hvordan man effektivt kan analysere og monitorere investeringernes påvirkning på biodiversiteten.
Vand	8. Udledning til vand	Ton udledning til vand, der genereres af de virksomheder, der investeres i, pr. mio. EUR investeret, udtrykt som et vægtet gennemsnit	0,1 ton/mio EUR	N/A		Der er begrænset data tilgængeligt på udledning til vand. NewDeal invests Dataleverandør er for nuværende i en proces omkring, hvordan man effektivt kan analysere og monitorere investeringernes påvirkning på vandudledningen.

NewDeal Invest

Affald	9. Andel af farligt affald og radioaktivt affald	Ton farligt affald og radioaktivt affald, der genereres af de virksomheder, der investeres i, pr. mio. EUR investeret, udtrykt som et vægtet gennemsnit	0,1 ton/mio EUR	N/A		Der er begrænset data tilgængeligt på området. NewDeal invests Dataleverandør er for nuværende i en proces omkring, hvordan man effektivt kan analysere på farligt affald.
--------	--	---	-----------------------	-----	--	--

Indikatorer vedrørende sociale og personalemæssige spørgsmål samt respekt for menneskerettighederne og bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Sociale og personalemæssige spørgsmål	10. Overtrædelse af FN's Global Compact-principper og Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udviklings (OECD's) retningslinjer for multinationale virksomheder	Andel af investeringer i investeringsmodtagne virksomheder, der har været involveret i overtrædelse af FN's Global Compact-principper eller OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	5,9%	N/A		NewDeal Invest understøtter UN Global Compact's 10 principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder.
	11. Mangel på processer og overholdelsesmekanismer til overvågning af FN's Global Compact- principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	Andel af investeringer i investeringsmodtagne virksomheder uden politik for overvågning af FN's Global Compact- principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder eller mekanismer til behandling af klager med henblik på	8,8%	N/A		

NewDeal Invest

		at imødegå overtrædelser af FN's Global Compact-principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder				
	12. Ukorrigeret lønforskel mellem kønnene	Gennemsnitlig ukorrigeret lønforskel mellem kønnene i de investeringsmodtagne virksomheder	7,1%	N/A		Den gennemsnitlige korrigeret lønforskel i de investeringsmodtagende virksomheder er et datapunkt i investeringsprocessen samt den løbende rapportering. Datatilgængeligheden for dette er dog i mange tilfælde stadig ret lav. Et stigende antal virksomheder påbegynder

NewDeal Invest

						rapportering heraf, hvorfor det forventes at kunne skabe større indsigter på dette område indenfor næste referenceperiode.
	13. Kønsdiversitet i bestyrelsen	Forhold i gennemsnit mellem kvindelige og mandlige bestyrelsesmedlemmer i de investeringsmodtagende virksomheder, udtrykt i procent af alle bestyrelsesmedlemmer	29%	N/A		<p>Forholdet mellem kvindelige og mandlige bestyrelsesmedlemmer er et datapunkt i investeringsprocessen samt den løbende rapportering.</p> <p>NewDeal Invest anser diversitet som en vigtig komponent på arbejdspladser og i bestyrelser hvorfor, at forholdet mellem kvindelige og mandlige bestyrelsesmedlemmer bør være mere lige.</p>

NewDeal Invest

	14. Eksponering for kontroversielle våben (personelminer, klyngeammunition, kemiske våben og biologiske våben)	Andel af investeringer i investeringsmodtagende virksomheder, der er involveret i fremstilling eller salg af kontroversielle våben	0,00%	N/A		NewDeal Invest investerer ikke i kontroversielle våben.
--	--	--	-------	-----	--	---

Beskrivelse af politikker for identifikation og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer

Identifikation af negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer er en integreret del af investeringsbeslutningerne. NewDeal Invest prioriterer identifikation heraf igennem i sær to aktiviteter; 1) due diligence process og 2) løbende monitorering af investeringerne.

- 1) Overstående bæredygtighedsfaktorer er alle en del af due diligence processen, når nye potentielle investeringer vurderes. Alle datapunkter bliver leveret af Matter og analyseres inden investering foretages. Bæredygtighedsfaktorerne indgår i vurdering af nye investeringer på lige fod med resterende faktorer i analysen. Det betyder, at investeringer kan blive ekskluderet, hvis det vurderes, at de negative indvirkninger er for markante.
- 2) Nuværende investeringer monitoreres på en løbende basis. Dette gøres også med udgangspunkt i mulige negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorerne. Dette bliver gjort igennem data fra Matter.

Ydermere anses det, at de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorerne er tæt relateret til bæredygtighedsrisici (ESG- parametre). Disse risici identificeres og vurderes efter samme proces som ovenstående. NewDeal Invest har en politik for integration af bæredygtighedsrisici, som kan findes her:

[Link til Politik for integration af bæredygtighedsrisici](#)

Politikker for aktivt ejerskab

Som et led i NewDeal Invests arbejde med bæredygtighed udøves aktivt ejerskab i forhold til alle direkte investeringer i børsnoterede aktier. Det aktive ejerskab tager udgangspunkt i en aktivitetsbaserede screening, som udføres en gang årligt. Hvis det i screeningen konstateres, at et

NewDeal Invest

børsnoteret aktieselskab fremstiller produkter, som NewDeal Invest anser for kritiske, så sælger NewDeal Invest alle aktier i det pågældende aktieselskab, så snart det kan lade sig gøre.

NewDeal Invest indgår ikke dialog med børsnoterede aktieselskaber og stemmer ej heller på disses generalforsamlinger. Dette følger af Selskabets politik for aktivt ejerskab og er et resourcespørgsmål ift. NewDeal Investes størrelse.

Historiske sammenligning

Dette er første gang, at NewDeal Invest udarbejder en erklæring om investeringsbeslutningers vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer. Af denne årsag indeholde nærværende erklæring ikke en historisk sammenligning.